PLAVTINORVM
CVPEDIORVM FERCVLVM
SEPTIMVM.

AD
ORATIVNCVLAS
QVINQVE ADOLESCENTVM
SCHOLAE THOMANAE
PVBLICE VALE DICENTIVM

DIE II. MAIL. A. CHR. MDCCCXVI.

HORA IX. MATVTINA
A V D I E N D A S
MODESTE INVITAT

FRIDER. GVILIELM. EHRENFR. ROSTIVS
RECTOR.

LIPSIAE
EX OFFICINA KLAVBARTHIA.

1816.

db

LEIP
11 (1816)

PLAVTINOV M
CARNIDIOROV
MAY 18 1871

GRATIA
MAY 18 1871
MAY 18 1871

MAY 18 1871
MAY 18 1871
MAY 18 1871

MAY 18 1871
MAY 18 1871

EPIDIC. II. 2. 45. 46. et sequ.

*Quid istae, quae vesti quotannis nomina inveniunt nova?
Tunicam rallaam, tunicam spissam, linteolum caesicium, etc.*

Istam ἀνακολῶθειαν, quae in his verbis inest, plerique interpretes tacitam praeterierunt, nulli, quantum intelligo, in bono lumine collocaverunt. Nam quae loci sententia sit inventu facile est, quomodo autem vocabula *quid istae*, quae interrogationem aliquam ordiri manifesto significant, cum reliqua oratione cohaereant, in obscuro latet. Equidem mihi videor hic loci deprehendisse vestigium elegantis illius formulae, qua Plautum eiusque imitatore Terentium aliquoties vfos videmus, vbi indicare voluerunt, insolens aliquid et inopinatum et incredibile fieri. Tunc enim Terentius hanc vsurpat formulam: *quid illum censes?* Andr. 5. 2. *quid illas censes?* Adelph. 4. 5. Plautus vero: *quid illum putas?* Trin. 3. 3. 82. *imo vt eum credis?* Bacchid. 2. 2. 50. *imo vt illam censes?* Curc. I. 1. 59. et alibi. Quibus in formulis infinitivus deest, vel ex praecedentis sententiae verbo repetendus, vel cogitatione supplendus, veluti *facere, dicere, sentire, affectum esse*. Non igitur dubito, quin noster hic similiter loqui voluerit. Sed cum pro accusativo personae

posuerit nominativum, si sana lectio est, oportet suppleri tale quid: *non faciunt, vel non audent imperare tributis*. Fieri tamen potuit, ut Plautus scriberet *quid istas*, omisso vocabulo *censes*, ita ut plena esset sententia: *quid istas censes tributis imperare*. Vtroque modo iusta et perspicua est verborum comprehensio. Ex usitato enim in hac formula usurpanda more, ille qui attentionis et admirationis excitandae gratia interrogaverat, ipse solet responsionem subiungere, ut hoc in loco: *Tunicam rallam* etc. Quod si vero aliquis istam accusativorum congeriem positam esse velit in appositione cum praecedenti vocabulo *nomina*, is debet statuere, responsionem sequi demum versu 51. poetamque longae interpositionis culpa oblitum coeptae verborum structurae pro *his vocabulis* scripsisse *haec vocabula*. Ut vero nos vno labore duas aerumnas absolvamus, in medium afferamus vernaculam eorum versuum, quibus mundus ille muliebris describitur, interpretationem: